a)

5

10

15

20

. uita

l'indegna  
minis digno  
aure et co  
t'innusa  
pro

t'falui

Laetium uidebatur discedens ad ioco  
tra sibi cōdicio postero sic et uali idem  
ad seueras tēte qm̄ unius testimonio  
aliquem cōdicio possim̄ esse exem  
pli et religioni igitur suae debitam  
fidem. & cōmuni utilitati salubrae  
consilium reddidit. Sentio quosci  
ues quae uel facta eorū ad dicta quā  
incongruo ambitu orationis ample  
ctēr sed cum magna mihi atq; p̄ multa  
breuiter dicenda sint. claritate ex cel  
lentibus uis sermō infinitas p̄sonis rob; q;  
circumfusur uerumq; prestare n̄ pot  
te. itaque proposita quoq; nostris ratio  
non laudanda sibi omnia sed recordan  
da sum p̄t. Quapropter bona cum  
uenia dūq; mēelli macedonicus & nu  
midicus maxima patria ornata  
friticum senarrari patiētur  
Acerrime cum scipione africano mace  
donicus disenserat eorumq; ab aemu  
latione uisitatis p̄fecta concitatio.  
ad graues testata s; inimicias pro  
gressa fuerat. sectam cum in terompū

scipionem conclamari uidetur & in pu  
blicum se p̄ripuit. m̄sto q; uultu & uoce  
confusa concurrere concurrere inquit  
cues. moenia nr̄ae urbis euerasunt  
scipioni enim africano in trasuos pena  
tes quoscenti. nefaria uis allata est.  
Or̄. p. pariter africano m̄sto. mise  
ram. & macedonici tam humana tanq;  
ciuli lamentatione felicem eodem  
enim tempore. & quantū amisisset  
principem. & quidem habere & recogno  
uit. Idem filios suos monuit ut funebri  
eius lecto humeros subicerent atq; huic  
exequiarum. illū honorem uocis adie  
cit. non fore. ut postea id officium ab  
illis maiori uiro prestari possit. ubi  
illa tot incuria iurgia ubi tot multae  
prostris alter cationes ubi maximoz  
ciuum & ducum tantū non togata  
proelia omnia nimirū ista p̄cipua  
ueneratione p̄sequenda doleuit mo  
deratio. Numidicus autem mēellus.  
populari factione patria pulsus.  
in asiam secessit. Iniqua cum ei forte

5

10

15

20

b)

5

10

15

20

fundus

t. in curiam  
et f.

scripul;

i. p. 4 libras

i. i. un. p. ec;

sed etiam dictatura delicta est angustese  
 habitare nunc putat. cuius domus tantū  
 patet. quantum cinnamati rurapa  
 tuen. Quid aelia familia. quā locuplet  
 Xvi. eo dem tempore aeli fuer. quibus  
 una domuncula erat eodem loci quo  
 nunc sunt maria monumta & unus in  
 agro uegente. f. d. minus multos cul  
 tores desiderans quā dominos habe  
 bat inq. maximo & flamino specta  
 culi locus. quaequidem locus obuitate  
 publice donata possidebant. eadem  
 gens nullum ante scripulum auri  
 habuit quam paulus p. se deuoto q  
 aelio tuberoni generoso suo quinque  
 pondo auri ex praeda donare &  
 Tacito enim quod princeps ciuitatis filia  
 enupta dedit. cuius pecunia tam  
 ieiunos penates uidebat qui p. se quoq.  
 adeo inops decorsit. ut nisi fundus quē  
 unum reliquerat uenisset. unde uxor  
 eius dotem recuperare non exarsisset.  
 Animi uirorum & feminarum uigebat  
 incuitate. eorum. quē bonis dignitatis